

Protokollauszug

aus der
6. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Finanzen vom 19.02.2020

öffentlich

Top 4.5

1. Änderung der Entgeltordnung Potsdam Museum - Forum für Kunst und Geschichte
19/SVV/1392
ungeändert beschlossen

Herr Dr. Wegewitz ruft den Tagesordnungspunkt auf und übergibt das Wort an die Verwaltung, für diese führt Herr Wittenberg kurz in die Thematik ein. Herr Dr. Wegewitz dankt Herrn Wittenberg und betont kurz, dass es in der Sichtweise nicht nur um den Betrag des "Ticketausfalls" geht, sondern insbesondere um die Konsequenz, d.h. Auswirkungen auf den Ergebnishaushalt der Landeshauptstadt Potsdam.

Herr Dr. Wegewitz fragt nach Diskussions- bzw. Redebedarf. Dieser liegt von Seiten der Ausschussmitglieder nicht vor. Er stellt die Vorlage 19/SVV/1392 zur Abstimmung.

Die Mitglieder des Ausschusses für Finanzen stimmen der Vorlage mit der Drucksachennummer 19/SVV/1392 "1.Änderung der Entgeltordnung Potsdam Museum – Forum für Kunst und Geschichte" einstimmig zu. Herr Dr. Wegewitz schließt den Tagesordnungspunkt.

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Die 1. Änderung der Entgeltordnung für das Potsdam Museum – Forum für Kunst und Geschichte (gemäß Anlage 1).

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 9
Ablehnung: 0
Stimmenthaltung: 0